SAN ANDRES DURAZNAL

ESF

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FECHA 02/09/2025
Al 30/06/2025 HOJA 1 DE 1
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 20,425,325.68 1,273,111.05
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes 4,831,702.37 2,755,241.44
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 4,962,652.24 0.00
Total Activo Circulante 30,219,680.29 4,028,352.49

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

29,482,176.89
3,054,305.66
-1,665,792.43
57,000.00

30,927,690.12
61,147,370.41

690,891.56
2,413.56

693,305.12
693,305.12

27,818,610.28
32,635,455.01

60,454,065.29
60,454,065.29

61,147,370.41

28,081,757.39
3,054,305.66
-1,665,792.43
57,000.00

29,527,270.62
33,555,623.11

917,754.54
2,413.56

920,168.10
920,168.10

11,433.90
32,624,021.11

32,635,455.01
32,635,455.01

33,555,623.11

ESF-08
ESF-08

ESF-11

ESF-12
ESF-14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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