

**SAN ANDRÉS DURAZNAL  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 30/06/2025  
( P E S O S )**

ESF  
FECHA 02 / 09 / 2025  
HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERÍODO ACTUAL	SALDO AL PERÍODO ANTERIOR	NOTA REL.
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo Circulante</b>			
Efectivo y Equivalentes	20,425,325.68	1,273,111.05	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	4,831,702.37	2,755,241.44	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,962,652.24	0.00	
Total Activo Circulante	<b>30,219,680.29</b>	<b>4,028,352.49</b>	
<b>Activo No Circulante</b>			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	29,482,176.89	28,081,757.39	ESF-08
Bienes Muebles	3,054,305.66	3,054,305.66	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,665,792.43	-1,665,792.43	
Otros Activos no Circulantes	57,000.00	57,000.00	ESF-11
Total Activo No Circulante	<b>30,927,690.12</b>	<b>29,527,270.62</b>	
TOTAL ACTIVO	<b>61,147,370.41</b>	<b>33,555,623.11</b>	
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	690,891.56	917,754.54	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	2,413.56	2,413.56	ESF-14
Total Pasivo Circulante	<b>693,305.12</b>	<b>920,168.10</b>	
TOTAL PASIVO	<b>693,305.12</b>	<b>920,168.10</b>	
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>			
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>			
Resultado de Ejercicio	27,818,610.28	11,433.90	
Resultados de Ejercicios Anteriores	32,635,455.01	32,624,021.11	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	<b>60,454,065.29</b>	<b>32,635,455.01</b>	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	<b>60,454,065.29</b>	<b>32,635,455.01</b>	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	<b>61,147,370.41</b>	<b>33,555,623.11</b>	

*"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,  
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"*

ELABORÓ

AUTORIZÓ

---

RAMON DIAZ ROMAN

---

HUMBERTO HERNANDEZ  
GOMEZ

TESORERO

PRESIDENTE